РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Д у м а

Зиминского городского муниципального образования

РЕШЕНИЕ

от  27.11.2008
                               г. Зима

         № 528
О внесении изменений в Положение
о порядке формирования, размещения,
исполнения и контроля за исполнением
муниципального заказа на территории
Зиминского городского муниципального
образования.
В связи с изменением структуры администрации Зиминского городского муниципального образования и созданием отдела муниципального заказа администрации Зиминского городского муниципального образования, руководствуясь статьями 17, 54 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 43 и 84 Устава Зиминского городского муниципального образования, Дума Зиминского городского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке формирования, размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа на территории Зиминского городского муниципального образования, утвержденное решением Думы городского округа Зиминского городского муниципального образования от 27.03.2008  № 458 следующие изменения:

1). В статье 3:

а) в подпункте 3 пункта 1 слова «1 июля» заменить словами «1 августа».

б) пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«Муниципальные заказчики ежегодно, в срок не позднее 20 декабря, формируют планы закупок товаров (работ, услуг) на очередной календарный год в разрезе наименований закупаемых товаров (работ, услуг), предполагаемых сроков в пределах лимитов бюджетных обязательств, на основе которых отделом муниципального заказа администрации Зиминского городского муниципального образования формируется сводный план закупок».
«В случае внесения изменений в бюджет Зиминского городского муниципального образования, муниципальные заказчики в течение трех рабочих дней со дня доведения изменений лимитов бюджетных обязательств обязаны информировать отдел муниципального заказа администрации Зиминского городского муниципального образования для корректировки сформированного плана закупок».
2) В статье 6:
а) пункт 5 изложить в следующей редакции: «Муниципальные заказчики ежемесячно до 15 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, представляют в отдел муниципального заказа администрации реестр закупок товаров, работ, услуг».
б) в пункте 6 после слов «сведения о контракте» дополнить словами «по формам, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12. 2006 № 807 «Об утверждении Положения о ведении реестров государственных или муниципальных контрактов, заключенных по итогам размещения заказов, и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования официальным сайтом в сети Интернет, на котором размещаются указанные реестры»;
Слова «(приложение № 5)» - исключить.

в) в пункте 7 слова «Управление по финансам и налогам администрации Зиминского городского муниципального образования» заменить словами «отдел муниципального заказа администрации Зиминского городского муниципального образования».

2. Управляющему делами Ю.А. Чемезову опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя депутатской комиссии по нормативно-правовому регулированию вопросов местного самоуправления Авхадееву Л.М. и первого заместителя мэра городского округа Ланга А.А.

Мэр города                                                                                      Н.А. Пенюшкин